
 

Uchwała Nr VII/73/11 

Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 28 kwietnia 2011 r. 

 

w sprawie uchwalenia głównych kierunków pracy i sposoby realizacji zadań   

                 Rady Miejskiej w Pyrzycach na okres kadencji 2010-2014  

 

 

     Na podstawie § 19 ust.1 Załącznika do  Uchwały Nr X/74/03 Rady Miejskiej 

w Pyrzycach z dnia 29 maja 2003r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 

Pyrzyce (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomo. Nr 59, poz.1065, z 2007r. Nr 130, 

poz.2719, z 2008r. Nr 16, poz.312) Rada Miejska w Pyrzycach uchwala, co 

następuje: 

 

   § 1. Uchwala się główne kierunki pracy i sposoby realizacji zadań  Rady 

Miejskiej w Pyrzycach na okres kadencji 2010 - 2014 stanowiące załącznik do 

niniejszej uchwały. 

 

   § 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady oraz stałym 

komisjom rady. 

 

   § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                                                                Przewodniczący Rady 

 

                                                                                     Mariusz Majak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
    Załącznik do Uchwały Nr VII/73/11 

                    Rady Miejskiej w Pyrzycach 

                    z dnia 28 kwietnia  2011 r. 

 

 

 

 

Główne kierunki pracy i sposoby realizacji zadań  

Rady Miejskiej w Pyrzycach 
 na okres kadencji 2010- 2014 

 

 

 

I. Rada Miejska w Pyrzycach skupiająca radnych wywodzących się z różnych 

Komitetów Wyborczych w bieżącej kadencji 2010-2014 za nadrzędny cel 

uważa pracę na rzecz społeczności lokalnej. 

 

II. Poprzez swoją aktywną pracę na sesjach Rady, w Komisjach 

merytorycznych, na spotkaniach z wyborcami dążyć będziemy do 

rozwiązywania problemów naszej gminy w ramach posiadanych środków 

budżetowych własnych, jak również możliwych do pozyskania, środków 

zewnętrznych.  

 

III. Zakres zadań, nad którymi Rada Miejska skoncentruje swoją pracę 

w kadencji 2010- 2014 będzie następujący: 

 

 

Działania w sferze organizacyjno- kontrolnej 
 

1. Wspieranie inicjatyw organizacji społecznych i pozarządowych. 

2. Systematyczna ocena realizacji uchwał i wniosków Rady. 

3. Składanie przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej co najmniej raz 

w roku analizy ze złożonych skarg i wniosków oraz 

z przeprowadzonych kontroli. 

4. Realizowanie rocznych planów pracy Rady i stałych Komisji Rady.  

5. Bieżąca kontrola działalności Burmistrza, Gminnych Jednostek 

Organizacyjnych Gminy, Jednostek Pomocniczych Gminy. 

6. Wspieranie inicjatyw mających na celu podniesienie prestiżu 

i wizerunku Gminy, w tym harmonijna współpraca z miastami 

partnerskimi.  

 

 

 



 

Działania w sferze rolnictwa, ekologii i zagadnień komunalnych 
 

1. Wspieranie inicjatyw ukierunkowanych na rozwój wsi i obszarów 

wiejskich: 

- poprawa infrastruktury technicznej wsi, 

- poprawa estetyki terenów wiejskich, 

- analiza stanu melioracji i stopień realizacji w tym zakresie, 

- poprawa stanu melioracji na terenie miasta i gminy, 

- poprawa stanu „uzbrojenia” terenów wiejskich. 

 

3. Wspieranie inicjatyw w zakresie rolnictwa: 

- analiza stanu władania gruntami rolniczymi, poprawa struktury 

agrarnej, 

- ocena przygotowań podmiotów do przeprowadzenia akcji skupowej 

płodów rolnych, 

- współpraca z agencjami rządowymi i instytucjami zajmującymi się 

rolnictwem. 

 

4. Wspieranie inicjatyw w zakresie poprawy ochrony środowiska i działań 

ekologicznych, w tym: 

- dążenie do budowy kanalizacji celem skanalizowania jak największego      

          obszaru gminy, 

- modernizacja oczyszczalni ścieków, 

- wspieranie działań zmierzających do stworzenia nowoczesnego systemu 

          zbiórki odpadów, w tym segregacji odpadów, 

- prawidłowe kształtowanie wydatków na cele ekologiczne, 

- wspieranie działań edukacyjnych w zakresie ekologii. 

5. Coroczna ocena sytuacji mieszkaniowej w gminie Pyrzyce, w tym 

ocena budownictwa socjalnego i komunalnego.  

6. Coroczna ocena podejmowanych działań w zakresie stanu 

i utrzymania gminnej infrastruktury drogowej. 

7. Coroczna ocena stanu utrzymania cmentarzy na terenie Gminy.  

8. Podejmowanie inicjatyw w zakresie utrzymania i renowacji wałów, 

murów obronnych Miasta Pyrzyce oraz innych zabytków.  

 

 

Działania w sferze budżetu i gospodarki 
 

1. Bieżąca analiza prawidłowości realizacji rocznych budżetów Gminy. 

2. Coroczna analiza realizowanych inwestycji i ocena możliwości 

podejmowania kolejnych zadań.  



3. Coroczna ocena obciążenia budżetu Gminy z tytułu zaciągniętych 

kredytów, pożyczek i obligacji w kontekście zgodności 

z dopuszczalnymi wskazówkami w tym względzie. 

4. Analiza działalności spółek z udziałem gminy w zakresie 

świadczonych usług na rzecz mieszkańców i ocena ich kondycji 

finansowej. Podejmowanie działań mających na celu rozwój i poprawę 

świadczonych usług. 

5. Wspieranie inicjatyw na rzecz rozwoju gospodarczego Gminy, w tym: 

- stworzenie warunków do pozyskiwania nowych inwestorów, 

- ocena prowadzonych działań w zakresie pozyskiwania i uzbrajania 

terenów pod nowe inwestycje gospodarcze. 

6. Ocena prowadzonych przez Gminę działań w zakresie planowania 

przestrzennego i gospodarki nieruchomościami.  

7. Coroczna analiza sprawozdania Burmistrza z pozyskanych środków    

pomocowych UE.  

8. Coroczna analiza realizacji funduszu sołeckiego. 

 

 

Działania w sferze oświaty, kultury, sportu, zdrowia 

i bezpieczeństwa 
 

1. Coroczna ocena funkcjonowania jednostek oświatowych oraz jakości 

wychowania i kształcenia (w tym także: PDK, OSiR, PBP).  

2. Coroczna analiza i podjęcie wniosków odnośnie stanu bazy 

oświatowej, kulturalnej i sportowej.  

3. Wspieranie inicjatyw mających na celu rozwój fizyczny i intelektualny 

dzieci i młodzieży. 

4. Systematyczna ocena działań w sferze ochrony zdrowia i opieki 

społecznej, w tym: 

- funkcjonowanie podstawowej opieki zdrowotnej, 

- promocja zdrowego trybu życia, 

- współpraca z OPS oraz organizacjami pozarządowymi na rzecz 

pomocy i ochrony najuboższych mieszkańców naszego miasta, 

- realizacja zadań związanych z Gminnym Programem 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Zapobiegania 

Narkomanii.  

5. Coroczna ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na 

terenie Gminy oraz wspieranie inicjatyw i działań zmierzających do 

poprawy istniejącego stanu.  

6. Wspieranie działań na rzecz bezrobocia w Gminie, poprzez tworzenie 

nowych bądź utrzymanie dotychczasowych miejsc pracy.  


